
 

Via Cal di Breda, 116  – 31100 Treviso 
Tel +39 0422 656683 Fax +39 0422 656677 
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
www.provincia.treviso.it - direttoregenerale@provincia.treviso.it 
P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

Direttore Generale 

Prot. n. 1888/D                                                                                  Treviso, 2 marzo 2020 
 
 
OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-2019  

 
Al Segretario Generale 
 
Ai Dirigenti 
 
Ai Titolari di Posizione Organizzativa 
 
Alla RSU 
 

e  p. c.         Al Presidente 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 1886/D del 24 febbraio 2020; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020; 
 
CONSIDERATO che con il citato DPCM si dispongono, tra le altre, le seguenti misure per 
contrastare l’evolversi della situazione epidemiologica, valide fino a domenica 8 marzo: 
 

 sospensione degli eventi e delle competizioni sportive di ogni ordine e disciplina in 
luoghi pubblici o privati. Resta consentito lo svolgimento dei predetti eventi e 
competizioni, nonché delle sedute di allenamento, all’interno di impianti sportivi 
utilizzati a porte chiuse;  

 sospensione di tutte le manifestazioni organizzate, di carattere non ordinario, nonché 
degli eventi in luogo pubblico o privato, ivi compresi quelli di carattere culturale, 
ludico, sportivo e religioso, anche se svolti in luoghi chiusi ma aperti al pubblico; 

 sospensione dei servizi educativi per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole di 
ogni ordine e grado, nonché della frequenza delle attività scolastiche e di formazione 
superiore, comprese le Università e le Istituzioni di Alta Formazione Artistica Musicale e 
Coreutica, di corsi professionali, master, corsi per le professioni sanitarie e università 
per anziani, ferma in ogni caso la possibilità di svolgimento di attività formative a 
distanza;  

 apertura al pubblico dei musei e degli altri istituti e luoghi della cultura, a condizione 
che detti istituti e luoghi assicurino modalità di fruizione contingentata o comunque tali 
da evitare assembramenti di persone, tenendo conto delle dimensioni e delle 
caratteristiche dei locali aperti al pubblico, e tali che i visitatori possano rispettare la 
distanza tra loro di almeno un metro;  

 sospensione delle procedure concorsuali pubbliche e private ad esclusione dei casi in 
cui venga effettuata la valutazione dei candidati esclusivamente su basi curriculari e/o 
in maniera telematica;  

 svolgimento delle attività di ristorazione, bar e pub a condizione che il servizio sia 
espletato per i soli posti a sedere e che, tenendo conto delle dimensioni e delle 

http://www.provincia.treviso.it/
mailto:direttoregenerale@provincia.treviso.it
mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it


 

Via Cal di Breda, 116  – 31100 Treviso 
Tel +39 0422 656683 Fax +39 0422 656677 
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
www.provincia.treviso.it - direttoregenerale@provincia.treviso.it 
P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

Direttore Generale 

caratteristiche dei locali, gli avventori siano messi nelle condizioni di rispettare la 
distanza tra loro di almeno un metro;  

 privilegiare, nello svolgimento di incontri o riunioni, le modalità di collegamento da 
remoto. nelle pubbliche amministrazioni, in conformità alle disposizioni di cui alla 
direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25 febbraio 2020, sono 
messe a disposizione degli addetti, nonché degli utenti e visitatori, soluzioni 
disinfettanti per l’igiene delle mani;  

 le aziende di trasporto pubblico anche a lunga percorrenza adottano interventi 
straordinari di sanificazione dei mezzi;  

 
RITENUTO di dover adottare i conseguenti provvedimenti: 
 

DISPONE 
 

Fino alla data di domenica 8 marzo 2020 compresa 
 

1) Sono sospese tutte le iniziative e corsi di formazione previsti nel complesso 
Sant’Artemio, sia di iniziativa della Provincia sia organizzati da altri soggetti, fatte 
salve tutte le attività di carattere istituzionale; 
 

2) Sono sospese le attività didattiche presso il Centro di Formazione Professionale di 
Lancenigo; 
 

3) Sono rinviate a data da destinarsi le eventuali procedure concorsuali programmate nel 
periodo; 
 

4) E’ disposta la riapertura al pubblico del Museo Etnografico e del Parco Archeologico 
Didattico del Livelet, con la prescrizione per i gestori di assicurare modalità di fruizione 
contingentata o comunque tali da evitare assembramenti di persone e tali che i 
visitatori possano rispettare la distanza tra loro di almeno un metro; 
 

5) E’ disposta la possibile fruizione dei servizi di bar e di mensa con le seguenti 
prescrizioni: 
- presso la mensa va garantita nei posti a sedere una distanza di un metro tra i 

fruitori; 
- l’attività del bar va esercitata preferibilmente nei posti a sedere, con le medesime 

limitazioni previste per la mensa sulle distanze; presso il banco non possono essere 
contemporaneamente serviti più di quattro persone contemporaneamente, 
garantendo la distanza prescritta; 
 

6) Vanno privilegiate ove possibile e compatibilmente con le esigenze di servizio, nello 
svolgimento di incontri o riunioni, le modalità di collegamento da remoto; 
 

7) Sono messe a disposizione soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani; 
 

8) Sono affisse in tutte le bacheche informative dell’Ente le informazioni sulle misure di 
prevenzione igienico sanitarie;  
 

 
DA ATTO 

 

http://www.provincia.treviso.it/
mailto:direttoregenerale@provincia.treviso.it
mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it


 

Via Cal di Breda, 116  – 31100 Treviso 
Tel +39 0422 656683 Fax +39 0422 656677 
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
www.provincia.treviso.it - direttoregenerale@provincia.treviso.it 
P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

Direttore Generale 

- Tutte le attività istituzionali e di servizio correlati alle funzioni dell’Ente proseguono 
con regolarità, senza alcuna variazione; 
 

- Saranno rafforzate tutte le misure igieniche presso gli Uffici 
 

RIBADISCE 
 

a tutti i colleghi di rispettare scrupolosamente le seguenti misure igieniche per le malattie a 
diffusione respiratoria: 
 

- Lavarsi spesso le mani; 
 

- Evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie acute; 
 

- Non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani; 
 

- Coprirsi bocca e naso se si starnutisce o tossisce; 
 

- Non prendere farmaci antivirali né antibiotici, a meno che siano prescritti dal medico; 
 

- Usare la mascherina solo si sospetta di essere malato o si assiste persone malate; 
 

- Evitare tutti i contatti ravvicinati. 
 
 
Il Settore Personale e Affari Generali è incaricato di dare attuazione al presente 
provvedimento, di curarne la comunicazione a tutto il personale, agli Enti che hanno sede 
presso il complesso Sant’Artemio e agli eventuali soggetti terzi interessati ad attività nelle 
sale. 
 
L’Ufficio Economato è incaricato di dare esecuzione al presente provvedimento per quanto 
di competenza e, in particolare, per la fornitura delle soluzioni disinfettanti per l’igiene 
delle mani, per le prescrizioni alla ditta incaricata dei servizi di pulizia e al gestore dei 
servizi bar e mensa. 
 
Il presente provvedimento è soggetto a modifiche sulla base delle indicazioni che provengono 
dalle Autorità competenti. 
 
  
                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                               avv. Carlo Rapicavoli 
                                                                                                 

http://www.provincia.treviso.it/
mailto:direttoregenerale@provincia.treviso.it
mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

